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Busters verden ( 1 )
Beskrivelse
Bille Augusts serie om Buster Oregon Mortensen fra 1984. Hans far er tryllekunstner men uden arbejde,
hans mor tjener pengene, og så har han en lillesøster, Ingeborg, som er stille og sky, måske fordi hun er
født med et dårligt ben. I dette første afsnit har store-Lars igennem længere tid drillet Ingeborg, hvorfor
Buster en aften binder en snor til Lars knallert.

Pædagogisk note
Vejledningen er målrettet dansklærere i indskolingen. Vejledningen indeholder med udgangspunkt i
kompetence- viden og færdighedsmål i dansk ideer til, hvordan der kan arbejdes med fiktionsfilm .  Fokus
på filmkundskab indenfor områderne komposition/fortælleteknik, højdepunkter/spændingskurve,
hovedperson, bipersoner og billedudsnit.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Busters verden 1

01: Anslag 00:00:04
Hovedpersonen Buster præsenteres med lillesøsteren i baggrunden. Busters magiske evner
kommer tydeligt frem og man bliver fra starten klar over Busters særlige karakter og specielle
egenskaber.

02: I skolen 00:02:13
Vi ser Buster kæmpe sig gennem læsingen af sangen "Jeg bærer med smil min byrde", der
symbolsk antyder Busters situation.

03: Inspektørens jubilæum i gymnastiksalen 00:04:00
Buster vil "hjælpe" så inspektøren ikke kommer for tidligt ind i gymnastiksalen. Buster låser
inspektøren inde på kontoret.. Præsentationen af hovedpersonens karakter uddybes.

04: Busters første møde med Lars 00:07:30
Buster vil hjælpe søsteren Ingeborg, der driller Ingeborg med at hun halter. Buster er ikke klar
over at Lars er en knallertkørende dreng på ca. 16 år. Da han skal vise sit værd stikker han af og
Ingeborg må igen tåle drilleriet fra Lars.

05: Hjemme hos Buster og Ingeborg 00:11:10
Vi møder Busters forældre og Fru Larsen, som også bor i huset. Da Ingeborg og Buster hænger
vasketøj op, hører Buster Lars køre på knallert uden på vejen og han tager en beslutning.

06: Hævn over Lars 00:15:33
Buster hævner Lars´ drilleri af Ingeborg. Lars bliver helt til grin,  konflikten mellem Buster og Lars
optrappes. Busters karakter uddybes. Han får genoprettet sin selvrespekt i forhold til ønsket om
at forsvare sin søster.

07: Aften 00:18:37
Dagen slutter med at Ingeborg og Buster går i seng til musikken af Ingeborgs mekaniske
balletdanser, som hun sæter ved siden af Busters seng.
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